
  Strona 1 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, dnia 24.09.2024 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Garwolinie 

 

 

ODPOWIEDZI  NA PYTANIA/ ZMIANY  TREŚCI  SWZ  NR 

149/2024/Garwolin 

 

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Garwolinie, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 

odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących 

zmianach w SWZ: 

 

 

PAKIET II  
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

 

Pytanie 1: 

Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 

kanalizacyjne ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że są przedmiotem ubezpieczenia zgodnie z 

załącznikiem nr 10  do SWZ Rejestry majątku zakładka „Mienie – Budowle”. 

 

Pytanie 2: 

Jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej 

poziomu gruntu ? Jak jest wartość tego mienia ?  

Odpowiedź: W pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu żadne składniki posiadanego 

mienia nie są składowane na podłodze. Wyjątek to meble i aparat rezonansu 

magnetycznego przytwierdzony do podłogi. Wartość tego mienia to ok. 6 000 000  zł. 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala, w których znajduje się sprzęt 

elektroniczny (biurowy lub medyczny) wyposażenie o dużej wartości, są wyposażone w 

gaśnice do sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju). 

Odpowiedź: W pomieszczeniach gdzie znajduje się sprzęt elektroniczny (biurowy lub 

medyczny), w tym o dużej wartości znajdują się gaśnice CO2. Żadne z pomieszczeń nie 

jest wyposażone w tryskacze. 

 



  Strona 2 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) 

oraz określenie tej wartości. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 109 z dnia 06.09.2024 r. 

 

Pytanie 5: 

Proszę podać wartość najdroższego budynku wraz z wartością wyposażenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że m.in. przedmiotem ubezpieczenia jest 

kompleks połączonych budynków szpitala o nr 1, 2, 3, 4, 5. Wartość kompleksu z 

wyposażeniem wynosi w przybliżeniu 90 000 000  zł. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o podział mienia ruchomego na poszczególne budynki: budynek 1,2,3,4,5. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. 

 

Pytanie 7: 

Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

wyłączonych z eksploatacji, budynków nieużytkowanych?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 8: 

W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wśród budynków i budowli 

zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki z palnym pokryciem dachowym takim 

jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. Prosimy o wykaz 

takich budynków ze wskazaniem wartości jednostkowych poszczególnych budynków. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 78 z dnia 06.09.2024 r. 

 

Pytanie 9: 

W odniesieniu do ryzyka katastrofy budowlanej z odpowiedzialności ubezpieczyciela 

prosimy o wyłączenie szkód: wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w 

trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskanie pozwolenia na budowę 

- powstałych w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach 

-w budynkach przeznaczonych do rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 10: 

Prosimy o wskazanie wartości wyposażenia w najdroższej lokalizacji/ najdroższym budynku    

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. 

 

Pytanie 11: 

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie 

przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 



  Strona 3 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 12: 

Prosimy o informację, czy do dnia dzisiejszego, wystąpiły szkody poza szkodami 

wymienionymi w Załączniku do SIWZ z informacją do oceną ryzyka ?  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 z dnia 06.09.2024 r. 

 

Pytanie 13: 

Czy wystąpiły szkody z  podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.  w 

miejscu ubezpieczenia, jeżeli tak proszę o podanie wysokości wypłat. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wystąpiły takie szkody. 

 

Pytanie 14: 

Prosimy o informację, czy szkoda która wystąpiła na przełomie lutego 2023 r została 

naprawiona oraz co Zamawiający uczynił aby nie powtórzyła się w przyszłości? 

Odpowiedź: W związku z mało precyzyjnym określeniem o jaką szkodę dokładnie 

chodzi Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie odpowiedzieć na pytanie. 

Przypuszczalnie chodzi o szkodę zalania pomieszczenia portierni ze znajdującej się nad 

portiernią pracowni endoskopii. Po awarii wprowadzono obowiązek dla osoby 

obsługującej myjnie endoskopowe zamykania zaworów dopływu wody po zakończeniu 

w danym dniu pracy myjni endoskopowych. 

 

Pytanie 15: 

Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 

spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych wskutek 

innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn- prosimy o wprowadzenie limitu 50 000 

pln 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17 z dnia 06.09.2024 r. 

 

Pytanie 16: 

Prosimy o podanie zabezpieczeń przepięciowych w miejscach ubezpieczenia szpitala. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 41 z dnia 06.09.2024 r. 

 

Pytanie 17: 

Proszę o informacje czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś inwestycje, 

jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość? kiedy mają się dokładnie 

rozpocząć i kiedy przewiduje Zamawiający ich zakończenie?  

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28 z dnia 06.09.2024 r. 

 

Pytanie 18: 

Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, inwestycje 

budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, 

czy jest tam prowadzona działalność ?  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28 oraz nr 29 z dnia 06.09.2024 r. 

 

 



  Strona 4 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 19: 

Czy Zamawiający w okresie 3 najbliższych lat zamierza dokonać remontów, modernizacji 

budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to proszę podać których. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28 oraz nr 29 z dnia 06.09.2024 r. 

  

Pytanie 20: 

Czy Zamawiający planuje w okresie 3 najbliższych lat wyłączyć z użytkowania jakieś 

budynki ? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 32 z dnia 06.09.2024 r. 

 

Pytanie 21: 

Czy po zakończeniu planowanych inwestycji budynki będą dodatkowo wyposażone o nowe 

mienie ruchome i jaka jest szacunkowa wartość wyposażenia? Czy wyposażenie będzie 

polegało na przeniesieniu mienia z dotychczasowych lokalizacji  i jego wartość łączna nie 

ulegnie zmianie? 

Odpowiedź: Po zakończeniu inwestycji remontowany budynek zostanie wyposażony w 

nowy sprzęt medyczny i biurowy, jego koszt zawiera się w wartości inwestycji, która 

określona w odpowiedzi na pytanie nr 28 z dnia 06.09.2024 r. 

 

Pytanie 22: 

Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. 

Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności ? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 100 z dnia 06.09.2024 r. 

 

Pytanie 23: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na jedno i 

na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 24: 

Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli automatycznego pokrycia w 

wysokości 20% łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, nie więcej niż 

5 000 000 zł.                  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 51 z dnia 06.09.2024 r. 

 

Pytanie 25: 

Proszę o dopisanie zapisu do klauzuli automatycznego  pokrycia majątku nabytego po 

zebraniu danych Ubezpieczony jest zobowiązany do pisemnego zgłoszenia nowego mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 26: 

Prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000,00 zł dla klauzuli automatycznego pokrycia 

majątku nabytego po zebraniu danych.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 54 z dnia 06.09.2024 r. 



  Strona 5 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 27: 

Dla Mienia od wszystkich ryzyk- prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 50 000 

zł dla ryzyka z tytułu działanie człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność 

zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym między innymi w 

wyniku celowego i świadomego działania), dla sprzętu elektronicznego również 50 000 pln. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19 z dnia 06.09.2024 r. 

 

Pytanie 28: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia ,Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności za ryzyka IT, utraty danych, w tym wirusy i ataki hakerskie (tzw. „cyber-

ryzyka”). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 29: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia, Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności za szkody polegające na lub spowodowane oddziaływaniem 

radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią jądrową. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 30: 

Prosimy  o potwierdzenie, że czynniki chłodzące w urządzeniach do jądrowego rezonansu 

magnetycznego, takie jak: hel, azot lub podobne będą uznane za materiały eksploatacyjne i 

nie będą podlegać odszkodowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 31: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia, Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie substancjami biologicznymi lub 

chemicznymi, chyba że nastąpiło w wyniku zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 32: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia, Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, tj. szkody nienoszące 

znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: naturalne zużycie, erozja, 

korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, pękanie, 

kurczenie się, oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, 

ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian temperatury. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 33: 

Wnosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód  powstałych we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach; w przypadku braku zgody 



  Strona 6 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

prosimy o wprowadzenie limitu 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 34: 

W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie wyłączenia szkód 

polegających na zapadaniu i usuwaniu się ziemi w wyniku szkód górniczych w rozumieniu 

ustawy prawo geologiczne i górnicze oraz na wyłączeniu szkód polegających się na 

zapadaniu się i usuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka. Proszę o 

potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się 

ziemi jako następstwa działalności  człowieka. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i potwierdza zgodnie z powyższym. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 35: 

Prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 pln na szkody spowodowane działaniem powodzi.    

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 36: 

Prosimy o wprowadzenie limitu 200 000 na pośrednie działanie wyładowań 

atmosferycznych, i zjawisk pochodnych, przepięć spowodowanych zarówno wyładowaniem 

atmosferycznym, jak i powstałych wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego 

przyczyn. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17 z dnia 06.09.2024 r. 

 

Pytanie 37: 

Prosimy o podanie wartości rzeczy ruchomych w najdroższym budynku; wartości 

najdroższej strefy pożarowej dotyczy budynku oraz dotyczy rzeczy ruchomych. 

Odpowiedź: Wartość najdroższej strefy pożarowej (z uwzględnieniem wyposażenia 

znajdującego się w budynkach) w przybliżeniu wynosi 62 711 042,00 zł. 

 

Pytanie 38: 

Prosimy o podanie sumy ubezpieczonego mienia w podziale na lokalizacje zgłoszone do 

ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości dokładnego podziału, prosimy o wskazanie 

orientacyjnej struktury procentowej SU w podziale na lokalizacje zgłoszone do 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że wartość procentowa SU dla poszczególnych 

lokalizacji wynosi: 

  - Lubelska 50: 5% 

  - Staszica 18: 95% 

Pozostałe lokalizacje są przedmiotem najmu na potrzeby wyczekiwania zespołów 

ratownictwa medycznego. 

 

 



  Strona 7 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 39: 

Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia mienia pojazdów podlegających rejestracji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 40: 

Jaka jest wartość mienia ruchomego w największej strefie pożarowej (z wyłączeniem EEI ) . 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 37. 

 

Pytanie 41:                                                            

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia 

w rocznym okresie ubezpieczenia lub propozycję innego akceptowalnego limitu . 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 42: 

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia: dla szkód w podziemnych instalacjach lub 

urządzeniach, dla infrastruktury drogowej, dla zewnętrznych składników infrastruktury 

wodociągowej do ognia i innych zdarzeń losowych (ryzyka nazwane). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 43: 

Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia Szyb od stłuczenia środków obrotowych.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 44: 

W klauzuli szybkiej likwidacji szkód prosimy o zmianę zapisu „nie później niż na następny 

dzień roboczy przypadający po dniu,” na „nie później niż w ciągu trzech dni roboczych 

przypadających po dniu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 45: 

Prosimy o akceptację poniższej treści dla Klauzuli szybkiej likwidacji szkód : 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne 

powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym 

likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez 

likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, 

dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 

udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający 



  Strona 8 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody 

spowodowanej kradzieżą.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 46: 

Klauzula przeniesienia mienia –prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 72 z dnia 06.09.2024 r. 

 

Pytanie 47:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w 

niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 

(OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 48: 

Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Klauzula zabezpieczenia mienia przed szkodą – prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 49: 

UMOWA GENERALNA (UMOWA UBEZPIECZENIA DLA ZADAŃ PAKIETU II) 

§2 SKŁADKI: 

6. Składka za udzielaną ochronę ubezpieczeniową wynikającą z niniejszej Umowy 

Generalnej, ustalona w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w 

wysokości ……………… zł, zostaje podzielona na 6 rat – Prosimy o informację czy liczba 

6 rat dotyczy całego okresu ubezpieczenia . 

 

Po czym Zamawiający wskazuje jak poniżej: 

8. Składki płacone będą co dwa miesiące z terminem płatności pierwszej raty 

przypadającym na 21 dzień od daty rozpoczęcia udzielania przez Ubezpieczyciela ochrony 

ubezpieczeniowej 

 

Prosimy o doprecyzowanie i korektę umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że liczba 6 rat dotyczy jednego okresu 

rozliczeniowego, w związku z tym następuje korekta zapisu §2 pkt. 6: „składka za 

udzielaną ochronę ubezpieczeniową wynikającą z niniejszej  Umowy Generalnej, 



  Strona 9 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ustalona w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w wysokości 

……….. zł, zostaje podzielona na 6 rat w każdym okresie rozliczeniowym”. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 50: 

Prosimy o potwierdzenie, że lampy wskazane w Grupie 8 – mają być ubezpieczone w 

ramach mienia od wszystkich ryzyk. W przypadku ubezpieczenia lamp prosimy o 

akceptację poniższej tabeli deprecjacji oraz definicji.  Poniżej tabela. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



  Strona 10 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. Zamawiający w 

przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który zaproponował powyższą klauzulę 

dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 11 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

 

 

Pytanie 51: 

Prosimy o podanie jaką metodą zainstalowana jest instalacja fotowoltaiczna - jeżeli metodą 

balastową to prosimy o wyłączenie tej instalacji z ubezpieczenia   

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 

 

Pytanie 52: 

Prosimy o zgodę na obniżenie limitu do 10 000 zł dla mienia dla kradzieży zwykłej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 53:                                                   

Jakie i kiedy zostały przeprowadzone remonty w budynkach. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ostatnie remonty generalne połączone z 

termomodernizacją zostały przeprowadzone w obydwu lokalizacjach (Lubelska 50 i 

Staszica 18) w latach 2009-2011. 

 

Pytanie 54: 

Prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan szkodowość na 

dzień udzielenia odpowiedzi nie uległ zmianie w stosunku do informacji przedstawionej w z 

zał. Nr 11 do SWZ. Aktualność danych szkodowych jest niezbędna do właściwej oceny 

ryzyka. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że skorygowany załącznik nr 11 do SWZ 

Informacje do oceny ryzyka zostanie przesłany  za pośrednictwem platformy 

zakupowej Wykonawcom, którzy wystąpili z wnioskiem o część poufną do SWZ. 

 

Pytanie 55: 

PAKIET I ( Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 

działalności i posiadanego mienia) 

a) Prosimy o wprowadzenie zmian klauzuli sankcji w treści : 

Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej 

Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w 

jakim Ubezpieczyciel zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 

wymienionych sankcjach. 



  Strona 12 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

b) Prosimy o wprowadzenie zapisu : 

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

PAKIET II (Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk) 

 

Pytanie 56: 

Proszę o wskazanie sposobu instalacji instalacji fotowoltainczej – czy instalacja znajduje się 

Na dachu budynku i stanowi jego stały element? 

Proszę więc o informacje na temat : 

a) Właściwości mechaniczne paneli (zgodnie z normą IEC 61215): 

 

b) Odległość pomiędzy panelami a ścianami oddzielenia pożarowego czy wynoszą co 

najmniej 2,5 m? 

c) Jaka jest maksymalna oraz minimalna wielkość pola modułów ? 

d) Jaka jest Odległość pomiędzy dolną powierzchnią paneli a powierzchnią dachu 

e) Czy w związku z instalacją paneli zostały również zamieszczone falowniki ? 

f) Prośba o informacje o miejscu umieszczenia falowników , odległości falowników od 

materiałów palnych które mogą występować w lokalizacji ( każdej której dotyczy ) 

g) jaka jest odległość pomiędzy falownikami? 

h) Czy falowniki są montowane bezpośrednio na ścianach ? 

i) Proszę o potwierdzenie że falowniki są certyfikowane zgodnie z kodeksem sieci 

j) od jakim kontem zostały zamontowane na dachu panele? 

k) Jeżeli jest to kąt nachylenia większy niż 30 stopni proszę o informacje czy zostały 

wykonane osłony przeciwwiatrowe 

l) Proszę o potwierdzenie że złącza solarne są certyfikowane i pochodzące od jednego 

producenta danej instalacji 

m) Proszę o informacje czy Przewody elektryczne są prowadzone w odpowiednich 

dedykowanych 

korytach kablowych umieszczonych co najmniej 100 mm nad powierzchnią dachu 

n) Proszę o informację iż instalacja odgromowa obejmuje cały obszar instalacji paneli 

o) Proszę o informacje czy i kiedy zostały wykonane pierwsze badania termowizyjne 

instalacji. 

Proszę również o informacje o wyniku przeprowadzonych badań jeżeli do tych doszło. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada instalacji fotowoltaicznych. Odnośnie instalacji 

solarnych zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 77 z dnia 06.09.2024 r. 

 



  Strona 13 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 57: 

Proszę o wyraźne wskazanie jaka grupa mienia ma zostać przyjęta do rozpatrzenia tj np: 

KŚT 1-2 są to budynki i budowle itp. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że grupa mienia KŚT 1-2 została wykazana w 

załączniku nr 10 do SWZ Rejestr majątku, zakładki „Mienie – Budynki i lokale” oraz 

„Mienie – Budowle”. 

 

Pytanie 58: 
Prosimy o wprowadzenie FR dla zakresu podstawowego w wysokości min 500 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 59: 
Prosimy o włączenie następujących klauzul do SWZ w ich niezmiennej treści : 

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte 

szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy 

czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są 

następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 

inny organizm, w przypadku gdy: 

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz 3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować 

lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty 

możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

*Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne* 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za 

jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 



  Strona 14 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 

dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 

przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 

i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 

kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 

sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Klauzula sankcji 

PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 

jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej 

ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie 

świadczenia może narazić PZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z 

nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych 

wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm 

prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych 

Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 

obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania 

wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 

przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 60: 

Prosimy o informację czy Zamawiający składuje materiały palne w pomieszczeniach 

technicznych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w Szpitalu nie są składowane materiały 

łatwopalne. 

 

Pytanie 61: 

Prosimy o włączenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka przepięć w wysokości 5% nie mniej 

niż 1000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 15 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 62: 

Prosimy o przesłanie zaświadczenia szkodowego z obecnego TU za okres min. 3 ostatnich 

lat. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że aktualna szkodowość jest wskazana w 

załączniku nr 11 do SWZ Informacje do oceny ryzyka. 

 

Pytanie 63: 

Prosimy o wskazanie różnic pomiędzy zakresem wskazanym w SIWZ a aktualnie trwającym 

programem. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 z dnia 06.09.2024 r. 

 

Pytanie 64: 

Prosimy o obniżenie limitu do poziomu 200 tyś zł w odniesieniu do pośredniego działania 

wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych oraz wyłączenie ochrony wskazanej w 

SWZ poprzez zapis „Limit: 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 

bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 

czujnikach, żarówkach, lampach." 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17 z dnia 06.09.2024 r. Zamawiający 

nie wyraża zgody na wyłączenie zapisu: „Limit: 50 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach." 

 

Pytanie 65: 

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50 tyś zł oraz Franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 2 000 zł dla ryzyka „ działania człowieka”. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19 z dnia 06.09.2024 r. Brak zgody 

na franszyzę redukcyjną. 

 

Pytanie 66: 

Prosimy o potwierdzenie że dla ryzyk Stłuczenie/ rozbicie ubezpieczonych przedmiotów ma 

zastosowanie limit wskazany w „RYZYKO STŁUCZENIA SZYB I PRZEDMIOTÓW 

SZKLANYCH 

Prosimy o wprowadzenie dla wymienionego wyżej ryzyka ( pkt 11 ) franszyzy redukcyjnej 

w wysokości 500 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. Brak zgody na franszyzę 

redukcyjną. 

 

Pytanie 67: 

W odniesieniu do zakresu dodatkowego określonego w SWZ jako : Dodatkowe rozszerzenia 

zakresu ubezpieczenia 

Prosimy o : 



  Strona 16 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

• Dla sprzętu elektronicznego - obniżenie limitu do 100 tys zł, oraz wprowadzenie 

Franszyzy Redukcyjnej w wysokości 2 tys zł 

• Dla Szkody w sprzęcie medycznym w karetkach – wprowadzenie Franszyzy Redukcyjnej 

w wysokości 2 tys zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na franszyzy redukcyjne. 

 

Pytanie 68: 

W odniesieniu do ryzyka określonego jako „Przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie 

urządzeń chłodniczych” prosimy o przyjęcie klauzuli w treści : 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, co następuje: 1) w odniesieniu do mienia będącego przedmiotem ubezpieczenia 

(środków obrotowych lub mienia osób trzecich) przechowywanego w urządzeniach 

chłodniczych, zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek 

rozmrożenia towarów w rozumieniu postanowień § 2 pkt 50 OWU;  

2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 

ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela, który nie 

może być wyższy od sumy ubezpieczenia ustalonej odpowiednio dla środków obrotowych 

lub mienia osób trzecich; 

3) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 

szkody powstałe wskutek: 

a) przechowywania towarów niezgodnie z zaleceniami producenta, 

b) mechanicznego uszkodzenia opakowań towarów. 

Lub wprowadzenie następujących zastrzeżeń w odniesieniu do ryzyka wymienionego 

powyżej : 

3) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 

szkody powstałe wskutek: 

a) przechowywania towarów niezgodnie z zaleceniami producenta, 

b) mechanicznego uszkodzenia opakowań towarów. 

Lub wyłączenie klauzuli zakresu/ przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli z powyższego pytania. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 69: 

W odniesieniu do ryzyka Kradzieży Zwykłej prosimy o obniżenie limitu do poziomu 10 tyś 

zł oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 52. Brak zgody na franszyzę 

redukcyjną. 

 

Pytanie 70: 

W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych 

do SWZ – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości max 20% Sumy ubezpieczenia 

Prosimy również o wskazanie terminu zgłoszenia nowego mienia : 14 dni od początku 

ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 17 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 71: 

W odniesieniu do klauzuli szkód powstałych w skutek prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych prosimy o przyjęcie klauzuli w treści : 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, co następuje: 

1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w 

związku z prowadzeniem przez ubezpieczającego lub na jego zlecenie w miejscu 

ubezpieczenia drobnych prac ziemnych i remontowo-budowlanych pod warunkiem, że prace 

te: 

a) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagają pozwolenia na 

budowę, 

b) realizacja ich nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub budowli lub 

konstrukcji dachu; 

2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 

szkody powstałe wskutek: 

a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych prac 

remontowobudowlanych, 

b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania wadliwych 

materiałów lub niewłaściwej technologii wykonawstwa, 

c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem, 

d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 

e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu budowlanego, 

polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu 

budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej; 

3) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z prowadzeniem 

drobnych prac remontowo-budowlanych: 

a) w mieniu będącym przedmiotem drobnych prac remontowo-budowlanych – do limitu 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela ustalonego w umowie ubezpieczenia; limit ten powinien 

uwzględniać wartość mienia będącego przedmiotem drobnych prac oraz koszt ich 

wykonania, 

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do sumy ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk. 

Lub wprowadzenie zastrzeżeń : 

2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 

szkody powstałe wskutek: 

a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych prac 

remontowobudowlanych, 

b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania wadliwych 

materiałów lub niewłaściwej technologii wykonawstwa, 

c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem, 

d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 

e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu budowlanego, 

polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu 

budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej; 



  Strona 18 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z prowadzeniem 

drobnych prac remontowo-budowlanych: 

a) w mieniu będącym przedmiotem drobnych prac remontowo-budowlanych – do limitu 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela ustalonego w umowie ubezpieczenia; limit ten powinien 

uwzględniać wartość mienia będącego przedmiotem drobnych prac oraz koszt ich 

wykonania, 

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do sumy ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk. 

Lub wyłączenie klauzuli zakresu/ przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli z powyższego pytania. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 72: 

W odniesieniu do kaluzuli technologicznej prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50 

tyś zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 62 z dnia 06.09.2024 r. 

 

Pytanie 73: 

W odniesieniu do klauzuli „Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody” 

Prosimy o przeniesienie do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 63 z dnia 06.09.2024 r. 

 

Pytanie 74: 

W odniesieniu do klauzuli zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie do klauzul 

fakultatywnych. Intencja jest sprzeczna z Klauzulą ograniczenia zasady proporcji oraz 

Klauzula Leeway'a. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 66 z dnia 06.09.2024 r. 

 

Pytanie 75: 

Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – prosimy o przeniesienie do klauzul 

fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 76: 

W odniesieniu do Klauzuli elementów nieuszkodzonych / Klauzuli zastąpienia i części 

zamiennych – prosimy o wprowadzenie limitu wspólnego w wysokości 50 tys zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 69 oraz nr 71 z dnia 06.09.2024 r. 

 

Pytanie 77: 

W odniesieniu do klauzuli odstąpienia od otworzenia mienia prosimy o przyjęcie klauzuli w 

treści : 

Przy zachowaniu wszystkich pozostałych warunków ubezpieczenia, w zakresie 

przewidzianym niniejszą klauzulą Strony uzgodniły następującą ich modyfikację: 

Ubezpieczony ma prawo podjąć decyzję o rezygnacji z naprawy, zakupu bądź odbudowy 

uszkodzonego lub zniszczonego mienia, odbudowie zniszczonego budynku lub budowli w 



  Strona 19 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

innej lokalizacji, bądź też o wykorzystaniu naprawionego, zakupionego lub odbudowanego 

mienia w innych celach niż dotychczas, a Ubezpieczyciel w takim wypadku nie uchyli się 

od odpowiedzialności. 

Lub wyłączenie klauzuli zakresu/ przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli z powyższego pytania. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 78: 

W odniesieniu do „Klauzula elementów nieuszkodzonych „ prosimy o przyjęcie klauzuli w 

treści : 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować będzie koszty 

wymiany nieuszkodzonych elementów maszyn i urządzeń, o ile ich zastąpienie ze względów 

konstrukcyjnych jest niezbędne w celu przywrócenia mienia do stanu funkcjonalności 

sprzed dnia szkody. 

Lub wyłączenie klauzuli zakresu/ przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli z powyższego pytania. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 79: 

W odniesieniu do „Klauzuli zastąpienia i części zamiennych „ prosimy o przyjęcie klauzuli 

w treści: 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody Ubezpieczony może 

zastąpić zniszczone mienie bez obowiązku zachowania wymiarów, konstrukcji, rodzaju 

zastosowanych materiałów, jeżeli zachowanie dotychczasowych rozwiązań jest 

technologicznie nieuzasadnione. Ubezpieczyciel nie może odmówić wypłaty 

odszkodowania, jeżeli Ubezpieczony zmuszony jest do zastąpienia zniszczonego mienia 

elementami nowymi ze względu na brak możliwości uzyskania części zamiennych. 

Lub wyłączenie klauzuli zakresu/ przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli z powyższego pytania. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 80: 

W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód prosimy o przyjęcie klauzuli w treści : 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień roboczy przypadający 

po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w 

wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, 

Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności 

szkody, zachowując do dyspozycji Ubezpieczyciela objęte szkodą elementy mienia, 

które podlegały wymianie. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 

udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający 

zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody 

spowodowanej kradzieżą. 



  Strona 20 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis o treści: „Na podstawie niniejszej 

klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, których czas likwidacji 

powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin 

szkody nie później niż na następny dzień roboczy przypadający po dniu, w którym 

nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w wyznaczonym 

czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony 

ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata 

odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku 

szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po 

stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.” Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

PAKIET III, Ubezpieczenia komunikacyjne 

 

Pytanie 81: 

Prosimy o usunięcie zapisów dotyczących zastosowania prawa opcji (§6 umowy). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 82: 

Prosimy o zaktualizowanie i poprawienie danych szkodowych. Prosimy o dopisanie do 

zestawienia szkody OC z 2021 r. szkody OC z 2023 r., wypłaty AC z 2022 r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość została zaktualizowana za 

ostatnie 3 lata tj. od 01.07.2021 r. zgodnie z otrzymanym dnia 30.08.2024 r. 

zaświadczeniem o szkodowości. Skorygowany załącznik nr 11 do SWZ Informacje do 

oceny ryzyka zostanie przesłany za pośrednictwem platformy zakupowej 

Wykonawcom, którzy wystąpili z wnioskiem o część poufną do SWZ.  

 

Pytanie 83: 
Prosimy o zmianę treści klauzuli 13. Klauzula automatycznego pokrycia w OC 

komunikacyjnym. 

JEST: Na podstawie niniejszej klauzuli każdy nowonabyty pojazd będzie automatycznie 

objęty ochroną ubezpieczeniową w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych od momentu 

zarejestrowania na Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, ale nie później, niż z chwilą 

wprowadzenia przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego pojazdu do ruchu, na warunkach 

obowiązujących w ofercie. Ubezpieczający obowiązany jest zgłaszać takie przypadki 

najpóźniej do 3 dni roboczych od momentu zarejestrowania przez Ubezpieczającego/ 

Ubezpieczonego, ale nie później, niż z chwilą wprowadzenia przez Ubezpieczającego/ 

Ubezpieczonego pojazdu do ruchu. 

WINNO BYĆ: Na podstawie niniejszej klauzuli każdy nowo nabyty pojazd będzie 

automatycznie objęty ochroną ubezpieczeniową w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych od momentu 

zarejestrowania na Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, ale nie później, niż z chwilą 

wprowadzenia przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego pojazdu do ruchu, na warunkach 



  Strona 21 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

obowiązujących w ofercie. Ubezpieczający obowiązany jest zgłaszać takie przypadki w dniu 

rejestracji przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, ale nie później, niż z chwilą 

wprowadzenia przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego pojazdu do ruchu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 84: 
Prosimy o zmianę zapisu 2. Ubezpieczenie Auto Casco, Wymagane warunki obligatoryjne. 

JEST: zgłoszona do ubezpieczenia wartość pojazdu stanowi wartość rynkową i nie ulega 

zmianie w całym okresie ubezpieczenia (niezmienność sumy ubezpieczenia). W przypadku 

pojazdów specjalistycznych (zwłaszcza pojazdów sanitarnych i karetek pogotowia) ich 

wartość uwzględnia dokonane modyfikacje dostosowujące dany pojazd do specjalistycznego 

przeznaczenia (sygnały, okleina odblaskowa), w tym wyposażenie zamontowane na stałe 

oraz nosze. Ubezpieczyciel akceptuje podane wartości pojazdów jako wartości rynkowe i w 

trakcie likwidacji szkody będzie wypłacał odszkodowanie do tych wartości bez 

uwzględnienia i potrącania amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego itp. (za wyjątkiem 

ogumienia). W przypadku wystąpienia szkody całkowitej Ubezpieczyciel nie będzie 

kwestionował metody wyceny ani kwot sum ubezpieczenia przyjmując zadeklarowane 

wartości jako wartości rynkowe pojazdów na dzień szkody. 

WINNO BYĆ: zgłoszona do ubezpieczenia wartość pojazdu stanowi wartość rynkową i nie 

ulega zmianie w całym okresie ubezpieczenia (niezmienność sumy ubezpieczenia). W 

przypadku pojazdów specjalistycznych (zwłaszcza pojazdów sanitarnych i karetek 

pogotowia) ich wartość uwzględnia dokonane modyfikacje dostosowujące dany pojazd do 

specjalistycznego przeznaczenia (sygnały, okleina odblaskowa), w tym wyposażenie 

zamontowane na stałe. Ubezpieczyciel akceptuje podane wartości pojazdów jako wartości 

rynkowe i w trakcie likwidacji szkody będzie wypłacał odszkodowanie do tych wartości bez 

uwzględnienia i potrącania amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego itp. (za wyjątkiem 

ogumienia). W przypadku wystąpienia szkody całkowitej weryfikowana jest poprawność 

przyjętej wartości pojazdu do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 85: 

Prosimy o zmianę zapisu 2. Ubezpieczenie Auto Casco, Wymagane warunki obligatoryjne. 

JEST: wykupiona amortyzacja 

WINNO BYĆ: wykupiona amortyzacja, za wyjątkiem ogumienia oraz elementów układu 

wydechowego. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 86: 
Prosimy o zmianę zapisu Klauzula likwidacji szkód częściowych w wariancie serwisowym. 

JEST: Klauzula likwidacji szkód częściowych w wariancie serwisowym - Na podstawie 

niniejszej klauzuli w przypadku zawarcia umowy AC w wariancie serwisowym 

odszkodowanie za szkodę częściową ustala się w oparciu o średnie stawki za 



  Strona 22 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

roboczogodzinę stosowane przez warsztaty porównywalnej kategorii, działające na terenie 

województwa, w którym pojazd będzie naprawiany oraz ceny oryginalnych części. 

Ubezpieczyciel nie będzie ograniczał wysokości wypłaty odszkodowania w przypadku 

oferowania niższych cen usług i części dostępnych w sieci naprawczej Ubezpieczyciela. 

WINNO BY: Klauzula likwidacji szkód częściowych w wariancie serwisowym - Na 

podstawie niniejszej klauzuli w przypadku zawarcia umowy AC w wariancie serwisowym 

odszkodowanie za szkodę częściową ustala się w oparciu o średnie stawki za 

roboczogodzinę, ustalone przez Ubezpieczyciela, stosowane przez warsztaty porównywalnej 

kategorii, działające na terenie województwa, w którym pojazd będzie naprawiany oraz ceny 

oryginalnych części. Ubezpieczyciel nie będzie ograniczał wysokości wypłaty 

odszkodowania w przypadku oferowania niższych cen usług i części dostępnych w sieci 

naprawczej Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 85 z dnia 06.09.2024 r. 

 

Pytanie 87: 

Prosimy o usunięcie zapisu 4. Assistance: 10) pomoc prawnika reprezentującego 

ubezpieczonego do kwoty 300 euro. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 88: 

Prosimy o wykreślenie Klauzuli holowania pojazdu specjalistycznego (karetki) lub 

przeniesienie jej do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie do klauzul fakultatywnych. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 89: 

Prosimy o zmianę zapisu 2. Ubezpieczenie Auto Casco, Wymagane warunki obligatoryjne. 

JEST: Ubezpieczyciel wyraża zgodę na naprawę pojazdu w wybranym przez 

Zamawiającego warsztacie wg stawek za roboczogodzinę w nim stosowanych. Zapis 

dotyczy zarówno Autoryzowanych Serwisów Obsługi jaki i warsztatów nieautoryzowanych 

oraz warsztatów naprawiających specjalistyczne zabudowy w tym zabudowy medyczne. 

WINNO BYĆ: Ubezpieczyciel wyraża zgodę na naprawę pojazdu w wybranym przez 

Zamawiającego warsztacie. Stawki za roboczogodzinę podlegają weryfikacji. Zapis dotyczy 

zarówno Autoryzowanych Serwisów Obsługi jaki i warsztatów nieautoryzowanych oraz 

warsztatów naprawiających specjalistyczne zabudowy w tym zabudowy medyczne. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 90: 

Prosimy o zmianę zapisu 2. Ubezpieczenie Auto Casco, Wymagane warunki obligatoryjne. 

JEST: niezwłocznie po dokonaniu oględzin Ubezpieczyciel poinformuje Zamawiającego o 

fakcie stwierdzenia szkody całkowitej. Szkoda całkowita występuje, gdy koszt naprawy 

pojazdu według stawek za roboczogodzinę w Autoryzowanych Serwisach Obsługi lub 

wybranym przez Zamawiającego warsztacie wskazanym do naprawy, z uwzględnieniem 



  Strona 23 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

norm czasowych operacji naprawczych określonych przez producenta pojazdu oraz cen 

części zamiennych zawartych w systemie Info-Expert, Audatex, Eurotax lub 

innym podobnym, ustalonych według wariantu serwisowego przekracza 70% wartości 

pojazdu z dnia ustalenia odszkodowania. 

WINNO BYĆ: niezwłocznie po dokonaniu oględzin Ubezpieczyciel poinformuje 

Zamawiającego o fakcie stwierdzenia szkody całkowitej. Szkoda całkowita występuje, gdy 

koszt naprawy pojazdu według stawek za roboczogodzinę w Autoryzowanych Serwisach 

Obsługi, z uwzględnieniem norm czasowych operacji naprawczych określonych przez 

producenta pojazdu oraz cen części zamiennych zawartych w systemie InfoExpert, Audatex, 

Eurotax lub innym podobnym, ustalonych według wariantu serwisowego przekracza 70% 

wartości pojazdu z dnia ustalenia odszkodowania. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 91: 

Umowa Generalna paragraf 4 pkt 9): zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej 

polegająca na objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego - jakie zmiany 

przedmiotu dopuszcza Zamawiający w tym punkcie ? + prosimy o dodanie zapisu 

akceptowalnego przez obie strony. Prosimy o potwierdzenie, że powyższe zmiany 

wymagają zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie jest w stanie podać konkretne ryzyka, 

które w trakcie trwania umowy mogłyby być objęte ochroną. W przypadku 

wystąpienia takiej sytuacji  zmiany będą wymagały zgody obu stron. 

 

Pytanie 92: 

W Informacji do oceny ryzyka str. 6 jest podana informacja: Budynki są wykonane z płyt 

warstwowych z palnym wypełnieniem np. styropianem lub pianką poliuretanową: wykaz 

tych obiektów: Zgodnie z tabelą Rejestr Majątku SPZOZ Garwolin wartość mienia w tych 

obiektach: 45 086 108,80 zł - proszę o potwierdzanie, że w mieniu szpitala znajdują się 

budynki wykonane z płyt warstwowych z palnym wypełnieniem np. styropianem lub pianką 

poliuretanową oraz wskazanie dokładnie, które to są budynki. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  w  mieniu szpitala znajdują się budynki 

wykonane z następujących materiałów budowlanych: 

- materiał i konstrukcja ścian budynku: zewnętrzne: prefabrkowane, indywidualne, 

warstwowe na zewnątrz (styropian), działowe: murowane  z cegły kratówki; 

- materiał i konstrukcja ścian budynku: zewnętrzne: cegła pełna czerwona, warstwowe 

na zewnątrz (styropian), działowe: cegła pełna czerwona; 

- materiał i konstrukcja ścian budynku: zewnętrzne: jednowarstwowe z bloczków 

YTONG gr 36,5 cm, warstwowe na zewnątrz (styropian), działowe: cegła kratówka gr. 

12 cm; 

- materiał i konstrukcja ścian budynku: zewnętrzne: prefabrykowane indywidualne, 

działowe: cegła kratówka 

- materiał i konstrukcja ścian budynku: zewnętrzne: prefabrykowane indywidualne, 

działowe: prefabrykowane indywidualnie + cegła pełna biała; 



  Strona 24 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- materiał i konstrukcja ścian budynku: zewnętrzne: cegła pełna biała, cegła kratówka 

działowe: cegła kratówka, cegła pełna biała. 

 

Pytanie 93: 

Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

wyłączonych z eksploatacji, budynków nieużytkowanych,w złym stanie 

technicznym/przeznaczonych do rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 94: 

Czy któryś z budynków ma faktyczny brak użytkowania czy formalny brak użytkowania ?- 

jeżeli są budynki nieużytkowane. 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 

 

Pytanie 95: 

Jeżeli do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle przeznaczone do 

rozbiórki/nieużytkowane/w złym stanie technicznym to proszę podać: 

• w jaki sposób zostały zabezpieczone przed dostaniem się osób 

nieuprawnionych/osób trzecich 

• czy budynki są ogrodzone 

• czy budynki mają odłączone wszystkie media, jeżeli jakiś nie są odłączone to 

prosimy o ich wskazanie 

• czy są dozorowane, jeżeli tak to w jaki sposób 

• zdjęcia tych budynków. 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 

 

Pytanie 96: 

Prosimy o wprowadzenie limitu100 000 zł dla lamp pod wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 300 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 97: 

Prosimy o informację jakiego rodzaju sprzęt medyczny znajduje się karetkach (w 

dokumencie Kopia grup_8 jest tylko podana info na grudzień 2023 r.), czy są to aktualne 

dane. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w karetkach znajduje się kosztowny sprzęt 

medyczny, taki jak: defibrylatory, respiratory transportowe, ssaki, nosze. Średni koszt 

sprzętu medycznego w karetce wynosi w granicach 250 000 zł – 350 000 zł. Dane 

podane na koniec grudnia 2023 są aktualne. 

 

Pytanie 98: 

- Prosimy o zmniejszenie limitu do 50 000 zł dla sprzętu medycznego w karetkach. 

Odpowiedź: W związku z odpowiedzią na pytanie nr 97,  Zamawiający nie wyraża 

zgody na zmniejszenie limitu do 50 000 zł dla sprzętu medycznego w karetkach. 

 



  Strona 25 z 25                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 99: 

Prosimy o usunięcie prawa opcji dla pakietu II. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 100: 

Prosimy o zmniejszenie zmniejszenie limitu do 10 000 zł dla kradzieży zwykłej. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 52. 

 

 

ZMIANY DO SWZ 
 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert oraz termin 

związania ofertą: 

 

9.1 Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 

pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/suprabrokers do dnia 10.10.2024 r. 

(data składania/otwarcia ofert), do godz.12 :00. Otwarcie nastąpi o godz. 12:15. 

 

9.7.1 Składający ofertę jest nią związany przez okres 90 dni czyli do dnia 07.01.2025 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się z upływem terminu składania ofert. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Mirosław Pochylczuk 


